

Asia: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi maataloustuotteiden markkinajärjestelystä annetun lain muuttamisesta (VN/16452/2022)

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo.mmm@gov.fi

Lausunto

1 Johdanto

Luonnonvarakeskus kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi maataloustuotteiden markkinajärjestelystä annetun lain muuttamisesta.

Esitetyt muutokset ovat pääosin teknisiä, joilla päivitetään maataloustuotteiden markkinajärjestelylaki vastaamaan EU:n markkinajärjestelyasetuksen muutosasetuksen tuomat muutokset lakiin maataloustuotteiden markkinajärjestelystä.

Eniten muutoksia tulee hedelmä- ja vihannesalan tuottajaorganisaatioita ja mehiläistenhoitotukea koskeviin säännöksiin. Samalla päivitetään myös muiden alojen tuottajaorganisaatioita koskevat säännökset tähän lakiin. Lisäksi lakiin lisättäisiin tukihakua koskevat säännökset ja päivitetään muutamia muita kohtia.

2 Lausunto

On hyvä, että lakiesityksessä päivitetään myös sen 12 § vastaamaan muuttuneen EU:n markkinajärjestelyasetuksen muutosasetuksen säädöksiä. Samalla on toivottavaa, että jos myöhemmin ilmenee tarvetta myös muiden kuin edellä mainittujen pakollisten tuottajaorganisaatioiden toiminnan tukemiseen CAP-rahoituksen kautta, asiaa on mahdollista tarkastella kansallisen CAP-suunnitelman välitarkistuksessa. Nyt alkavan CAP-ohjelmakauden suunnitelmaan ei ole otettu mukaan toiminnan tukemista muilla kuin vihannes- ja hedelmäalan organisaatioilla. Tavoitteena täytyy olla olemassa olevien ja seuraavien kolmen vuoden aikana perustettavien tuottajaorganisaatioiden alojen mukaan ottaminen tukimekanismiin esimerkiksi ohjelmakauden välitarkastelun tai viimeistään seuraavan ohjelmakauden suunnitelman yhteydessä.

Olli Niskanen

Ryhmäpäällikkö, erikoistutkija

Hyväksytty Luken prosessinhallintajärjestelmässä 08.07.2022 klo 09:15:02.

Lausunnon valmistelija(t):

Jukka Markkanen
Anu Koivisto, Csaba Jansik, Hanna-Maija Karikallio, Jyrki Niemi, Olli Niskanen

Liitteet:

Tiedoksi: